
áP/843

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 3 ABR 2021

VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

RESULTANDO: I) que en la citada norma se autoriza el ingreso al país 

únicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes 

del exterior, quienes quedarán sujetos a las medidas sanitarias establecidas 

por el artículo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

II) que el artículo 2 prohíbe el ingreso al país de ciudadanos 

extranjeros provenientes de cualquier país y enumera excepciones;

III) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 

2021, estableció que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros 

respectivos, autorizará el ingreso al país de aquellas personas que se amparen 

en alguna de las excepciones establecidas en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que, por Resolución del Poder Ejecutivo de 11 de enero de 

2021, se delegó en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la 

República o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo 

relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones 

de ingreso al país en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la 

emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de 

marzo de 2020;

CONSIDERANDO: I) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro país 

por razones necesidad impostergable y de carácter urgente, que se entienden 

justificadas;

II) que las solicitudes de excepción resultan comprendidas 

en el artículo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la 

redacción dada por el artículo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;

III) que las excepciones de ingreso se autorizan sin



perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las 

medidas sanitarias vigentes en el país, tales como resultados de tests 

negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias 

y demás protocolos vigentes;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 37 de 

la Constitución de la República, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el 

Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redacción dada por el Decreto 

N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021 

y la Resolución del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o.- Exceptúanse de la prohibición establecida en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redacción dada por el artículo 1 del 

Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos 

individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de 

la presente Resolución.

2o . -  Comuniqúese, etc.

Secretario de la
Presidencia de la República



MnyROF* * v y lV I D n t APELLIDO TRÁMITE

RICARDO
ABRILE

BERTOTTO
960147

AGUSTIN SANTAMARINA 960580
OSCAR

ALBERTO
VITALE

LEONARDI
961890

MARIA
TORRES

GONZALEZ
BENEGAS

962868

MIGUEL
GARCIA

FUENTES
966259

CLAUDIA
CECILIA

MACAGNI
GARCIA

970929

LUCIANA
QUAGLIATO

FASCELLA
971454

HUGO
ENRIQUE

FIGUEREDO 978911

ANA MARIA CORDARA 981424
MANUEL RIVEIRA CURA 984496
MOIRA KUNZ 1344298
JUAN LOZADA 2902856

STEFANO DO COUTO 3378969

GUSTAVO
VIDOTTI
BRAGA

3379006

JOSE HIDALGO 3389769

LORENZO
BURICELLI
STRAFFI

3539636

CINTHYA
CORONADO

ARAUZ
3589253

CARLOS
EDUARDO

BOYESEN MC 
REDDIE

3636649

CELSO LOBOS 3637750
NICOLAS
HUGO

ZANON MISIAC 3648273

MARCELO
ORTIZ

PEREYRA
3648287

GRACE 
CU BILLAS

BELVIS 3659573

RAFAEL
MONTEIRO

FELEPPA
3661302

NITIN SHARMA 3664152

JULIO ANDINO 3668371

VICTOR
MAGALHAES

FELEPPA
3669226



DANIELA
VILELLA NEVES 

MONTEIRO
3669681

PEDRO
MONTEIRO

FELEPPA
3669763

CARLOS
HENAO

VALENCIA
3676053

ANTTIJUKKA 
ILARI

HYYTIA 3690584

ARNAUD
PHILIPPE

TAQUET 3692903

ALONSO
TORRUZ DE LA 

CRUZ
3694628

MAURICIO
BRENO PAES 

DUARTE
3695854

CAROLINA
ESPIN

SALAZAR
3723134

NIXSHALIZ
ALTAGRACIA

MONTERO
RIVERA

3724518

AGUSTIN
LAMA

VERDEJA
3727269

FERNANDO
ARIEL

FLICK
HAMANN

3734136

JUAN
EUGENIO

VARGAS
GARRIDO

3734196

VICTOR MENADAHER 3734288

FEDERICO SACCO 3734562

LEANDRO
MANUEL

DA SILVA 
SOARES

3735152

PABLO
ALBERTO

TAN NO 3736543

MARCELO
FABIAN

MANRIQUE 3737809

PATRICIA
GARCIA
ANTON

3738588

JOSEP
CARBALLUDE

JUNCA
3739167

CRISTIAN
MAXIMILIANO

MASSAZZA 3741170

FERNANDO
ARIEL

BORDA 3741270

MARCO
LENHYN

HUAMAN ASIS 3741406



EMANUEL
FERNANDO

ROSINHAS 
FERREIRA DA 

SILVA
3741408

LUIS CESAR MORANDI 3741910
MARCIO VIEIRA BLOIS 3747719

GUILLERMO
MAXIMILIANO

GAUNA 3748194

MARCOS
CIRIACO

ANAGUA
OCHOA

3748481

DIEGO
ALEJANDRO

BUCCIARDI 3749593

ELIS MAIRENI
JIMENEZ
PENSON

3750020

JOSE LUIS GARCIA 3750117
ANDRES
RAMIRO

BARENTIN
CALVO

3750341

DAJUAN
MICHAEL

SUMMERS 3750528

ZORAN VRKIC 3750644

LUCAS
BATISTA 

BICALHO DE 
ALENCASTRO

3750675

GABRIEL
ALEJANDRO

ROLDAN 3750954

FRANCO
MATIAS

MALUENDEZ 3751092

JUAN CARLOS DIAZ 3751246
CARLOS RAUL LATORRE 3751542

RAMON
ESTEBAN

GOMEZ 3752822

GUILLERMO
FEDERICO

URRUTIA 3753034

HUGO
MATIAS

ALEJANDRO
SANDOVAL 3753140

CRISTIAN
MAXIMILIANO

RUIZ 3753231

LEANDRO
EMMANUEL

JAIMES 3753348

FRANCISCO
EZEQUIEL

SORAIRE 3753508

MIGUEL
ANGEL

CANCIAN 3753612

CHRISTIAN VIDAL 3754126



LIZ
ALEXANDRA

BATTAGLIA
ROMERO

3754653

JUAN
QUIJADA
HUERTAS

3760794

PEDRO
MARIO

BLENGINO 3760929

BRUNO
CERQUEIRA

JOSE
3761130

«

DIEGO CESAR MAZZUCCHIN 3761291

GU SEOB LEE 3761704

KARL
MARCUS

EVANS 3762662

SERGIO
DANIEL

DOMINGUEZ 3762866

DANIEL-
CRISTIAN

DANCIU 3763208

FLORIN
EDUARD

URSULEASA 3763353

SERGIU-
IONUT

MOLDOVAN 3763489

CAROL MOCO 3763584

MARIAN HERTANU 3763669

MARCEL-
COSMIN

GRIGORE 3763798

CIPRIAN GHEMES 3763858

ZEEVE ISRAEL ARSHTEN 3764677

AHARON
SHIMON

ZAIDORF 3765516

HAIM ITAH 3765588

ISRAEL GEHACE 3765644

AMRAM ALFASSI 3765740

ITZHAK SHRIKI 3765829

ALEJANDRO
GUILLERMO

DOMINGUEZ
WILSON
SMITH

3766548

GONZALO
LUIS

BELLOSO 3766848

ARTURO
DANIEL

MONTERO
ARTAZA

3766995

ANDRÉ VITALI BELLO 3773771

ICARO
ALVES E 

NOGUEIRA
3773865


